
Strana 1 (celkem 7) 

od 
 
  

Zápis č. 25 

z jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 19. 3. 2024 

 

 

Přítomní členové: 

Mgr. Radek Brázda - předseda 

Bc. Jorga Formánková  

Ing. Martin Jirotka 

Alena Pagáčová 

Magdaléna Vaněčková 

Bc. Stanislav Vaďura, MBA 

Petr Turanec 

Ing. Mojmír Sokol 

Ing. Anna Taclová 

Mgr. Jan Mochťák 

Bc. Radomír Kryl 

Mgr. Eva Machová 

Špajs Vlastimil 

 

Omluvení členové: 

Bc. Tomáš Weber 

Václav Keprt 

Mgr. Jakub Navařík, Ph.D. 

Mgr. Martin Šmoldas, DiS 

 

Hosté:  

Mgr. Ivo Slavotínek, 1 náměstek hejtmana 
Olomouckého kraje 

Ing. Martina Bernátová, Vedoucí Oddělení 
financování sociálních služeb, Odbor 
sociálních věcí KÚOK 

Bc. Adéla Kubisová, Oddělení financování 
sociálních služeb, Odbor sociálních věcí 
KÚOK 

Mgr. Lucie Brlková, Oddělení Sociálně-
právní ochrany, Odbor sociálních věcí KÚOK 
 
 
 
 
  

 



Strana 2 (celkem 7) 

Program: 

1. Dotační program pro sociální oblast 2024 - vyhodnocení (Dotační tituly: č. 2 Podpora 

prorodinných aktivit, č. 3 Podpora aktivit směřujících k sociálnímu začleňování, č. 4 

Podpora infrastruktury sociálních služeb na území Olomouckého kraje) – vyjádření 

poradního orgánu k přijatým žádostem o poskytnutí dotace. 

2. Dotační program na podporu dluhového poradenství v Olomouckém kraji – 

vyhodnocení – vyjádření poradního orgánu k přijatým žádostem o poskytnutí dotace.  

3. Náměty, diskuse, různé 

 

Zápis: 

Jednání komise: 

Předseda komise: Přivítal přítomné členy komise, 1. náměstka hejtmana Mgr. Ivo Slavotínka 

a pracovníky Krajského úřadu Olomouckého kraje na dvacátém pátém jednání. Seznámil 

přítomné s programem jednání. Doplnění, či změna programu nebyla ze strany členů 

komise navržena.  

Hlasování: Pro: /13 proti: /0 zdržel se:/0 

K projednávanému bodu bylo přijato usnesení komise UK-RS/25/1/2024 

„K-RS ROK schvaluje program jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti ROK 

dne 25.1.2024.“ 

 

1) Dotační program pro sociální oblast 2024 - vyhodnocení (Dotační tituly: č. 2 

Podpora prorodinných aktivit, č. 3 Podpora aktivit směřujících k sociálnímu 

začleňování, č. 4 Podpora infrastruktury sociálních služeb na území 

Olomouckého kraje) – vyjádření poradního orgánu k přijatým žádostem o 

poskytnutí dotace. 

 

Ing. Martina Bernátová: odprezentovala vyhodnocení žádostí 08_01_Dotačního programu 

pro sociální oblast 2024 a 08_03_Dotačního programu na podporu dluhového poradenství 

v OK. Dotační program byl zveřejněn na úřední desce od 18.12.2023 do 01.04.2024. Lhůta 

pro podání žádostí o dotace byla od 22.01.2024 do 02.02.2024. Administrátor provedl 

hodnocení v termínu do 19.02.2024. Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady 

Olomouckého kraje hodnotila žádosti v termínu od 20.02.2024 do 05.03.2024.  

DT 08_01_02 – Podpora prorodinných aktivit - V rozpočtu Olomouckého kraje je alokovaná 

částka ve výši 3 850 000 Kč. Maximální výše dotace na jednu akci/činnost činí 150 000 Kč, 

minimální výše dotace činí 10 000 Kč. V termínu podávání žádostí bylo přijato celkem 54 

žádostí, z toho 2 žádosti byly stornovány na žádost žadatele. Celková požadovaná výše 

dotací 52 žádostí činí 4 896 170 Kč. Návrh na nevyhovění je u 1 žadatele z důvodu 

nesplnění podmínek Pravidel. Hodnoceno bylo celkem 51 žádostí a k rozdělení je navržena 

částka ve výši 3 819 000 Kč. 

DT 08_01_03_Podpora aktivit směřujících k sociálnímu začleňování - V rozpočtu 

Olomouckého kraje je alokována částka ve výši 3 013 000 Kč. Maximální výše dotace na 



Strana 3 (celkem 7) 

jeden projekt činí 200 000 Kč, minimální výše dotace činí 10 000 Kč. V termínu podávání 

žádostí bylo přijato celkem 45 žádostí. Stornována byla celkem 1 žádost (na základě 

požadavku žadatele). Celková požadovaná výše dotací je 4 437 271 Kč. Návrh na 

nevyhovění je u 5 žadatelů z důvodu nesplnění podmínek Pravidel. Hodnoceno bylo celkem 

39 žádostí a k rozdělení je navržena částka ve výši 3 013 000 Kč. 

DT 08_01_04_Podpora infrastruktury sociálních služeb na území OK - V rozpočtu 

Olomouckého kraje je alokována částka ve výši 25 mil. Kč. Maximální výše dotace na jeden 

projekt činí 500 tis. Kč (nestavební) a 2 mil Kč (stavební), minimální výše dotace činí 100 

tis. Kč (nestavební) a 200 tis. Kč (stavební). V termínu podávání žádostí bylo přijato celkem 

7 žádostí. Stornována byla celkem 1 žádost (na základě požadavku žadatele). Celková 

požadovaná výše dotací je 7 593 784 Kč. Hodnoceno bylo celkem 6 žádostí a k rozdělení 

je navržena částka ve výši 6 479 247 Kč. 1 žádost bude vyřazena z důvodu nesplnění Zásad 

pro poskytování finanční podpory z rozpočtu OK – čl. 3, Část A, odstavec 10. 

08_03_Dotační program na podporu dluhového poradenství v OK – poprvé vyhlášen 

v tomto roce. V rozpočtu Olomouckého kraje je alokována částka ve výši 3 mil. Kč. 

Maximální výše dotace na jeden projekt činí 200 tis. Kč, minimální výše dotace činí 10 tis. 

Kč. V termínu podávání žádostí byly přijaty celkem 3 žádostí. Celková požadovaná výše 

dotací je 297 791 Kč. Hodnoceny byly celkem 3 žádostí a navržena k rozdělení je částka ve 

výši 250 900 Kč. 

Materiál bude předložen ke schválení Radě Olomouckého kraje 22.04.2024, žádosti o dotaci 

nad 200 tis. Kč a žádosti obcí budou předloženy k projednání Zastupitelstvu Olomouckého 

kraje 29.04. 2024. 

Předseda komise: dotaz jaké bude využití nerozdělených finančních prostředků v obou 

titulech. 

Mgr. Ivo Slavotínek: je velkým překvapením, že zůstalo tolik nevyčerpaných finančních 

prostředků v těchto dvou dotačních titulech Podpora infrastruktury sociálních služeb na 

území Olomouckého kraje a v Dotačním programu na podporu dluhového poradenství v 

Olomouckém kraji. Již na setkání poskytovatelů sociálních služeb v roce 2023 se toto téma 

široce diskutovalo. Zadání se rozšířilo nejenom pro subjekty zařazené v síti sociálních 

služeb Olomouckého kraje, ale i pro ostatní poskytovatele, dále se možnost rozšířila pro 

všechny formy poskytovaných sociálních služeb. Připravuje se vyhlášení 2 kola. Pokud 

nebude odezva, tak v příštím roce nebude důvod dotační titul znovu vyhlašovat. Požádal 

členy komise o rozšíření informace mezi poskytovateli sociálních služeb i dalšími subjekty. 

Je škoda tento zdroj nevytěžit. 

Dotačním titul dluhové poradenství - podnět vzešel z platformy dluhového poradenství. 

Nemáme zpětnou vazbu, co je příčinou tak nízkého počtu žadatelů. 

Ing. Anna Taclová: vítá dotační titul zaměřený na infrastrukturu, vyřazenou žádostí je 

poskytovatel sociálních služeb JITRO Olomouc, o.p.s., důvodem vyřazení žádosti je 

nemožnost doložení smlouvy na výpůjčku 10 let. Jsou schopni doložit pouze 7 let. 

Ing. Martina Bernátová: tuto povinnost nelze v současné době měnit, jedná se o pravidla 

schválená ZOK pro všechny dotační programy. Konkrétně se jedná o Zásady pro 

poskytování finanční podpory z rozpočtu OK. 



Strana 4 (celkem 7) 

Mgr. Ivo Slavotínek: všechny dotazy a připomínky k Dotačním programům je možné 

zaznamenávat jako zpětnou vazbu přes aplikaci KISSOS, nyní sbíráme podněty, dále budou 

projednávány. 

Ing. Martin Jirotka: tento podnět jsme za organizaci Global Partner Péče, z.ú. předávali přes 

KISSOS, problematika kofinancování - upravit parametr minimální částky. 

 

„K-RS ROK“ schvaluje: 

hodnotící kritérium B dle Pravidel 08_01_Dotačního programu pro sociální oblast 
2024 – dotačních titulů_ 08_01_02_Podpora prorodinných aktivit, 08_01_03_Podpora 
aktivit směřujících k sociálnímu začleňování a 08_01_04_Podpora infrastruktury 
sociálních služeb na území Olomouckého kraje, dle přílohy č. 1 - 08_01_02 , dle 
přílohy č. 2 - 08_01_03 a dle přílohy č. 3 - 08_01_04. 

 

„K-RS ROK“ doporučuje Radě Olomouckého kraje: 

 

a) schválit návrh na poskytnutí dotace příjemcům v jednotlivých dotačních titulech 
na účel a ve výši dle příloh č. 1, 2 

b) nevyhovět žádosti s pořadovým číslem 19 dle přílohy č. 1 – 08_01_02  

c) nevyhovět žádostem s pořadovým číslem 1, 5, 32, 38 a 41 dle přílohy č. 2 –08_01_03 

d) souhlasit s návrhem na poskytnutí dotací obcím z rozpočtu Olomouckého kraje 
příjemcům v dotačním titulu 08_01_02  na účel a ve výši  dle přílohy č. 1 – 08_01_02 
a s návrhem na poskytnutí dotací nad 200 tis. Kč příjemcům v dotačním titulu 
08_01_04  na účel a ve výši  dle přílohy č. 3 –  08_01_04 

e) předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje k projednání a schválení návrh na 
poskytnutí dotací obcím z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům v dotačním titulu 
08_01_02 na účel a ve výši  dle přílohy č. 1 – 08_01_02 a návrh na poskytnutí dotací 
nad 200 tis. Kč příjemcům v dotačním titulu 08_01_04  na účel a ve výši  dle přílohy č. 
3 –08_01_04 

 

Hlasování: Pro: /13 proti: /0 zdržel se:/0 

K projednávanému bodu bylo přijato usnesení komise UK-RS/25/2/2024 

 

2. Dotační program na podporu dluhového poradenství v Olomouckém kraji – 

vyhodnocení – vyjádření poradního orgánu k přijatým žádostem o poskytnutí dotace. 

viz informace u bodu č. 1.  

 

„K-RS ROK“ schvaluje 

hodnotící kritérium B dle Pravidel 08_03_Dotačního programu na podporu dluhového 
poradenství v Olomouckém kraji, dle přílohy č. 4 – DP 08_03  

„K-RS ROK“ doporučuje Radě Olomouckého kraje: 

schválit návrh na poskytnutí dotace příjemcům na účel a ve výši dle přílohy č. 4 

 



Strana 5 (celkem 7) 

Hlasování: Pro: /13 proti: /0 zdržel se:/0 

K projednávanému bodu bylo přijato usnesení komise UK-RS/25/3/2024 

 

 

4. Náměty, diskuse, různé 

Mgr. Valerie Navrátilová: objasnila dodatečné projednávání bodu v bodu různé, a to návrh 

na dofinancování služby nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (identifikátor: 7160479) 

poskytovatele Armáda spásy v České republice, z.s. (IČO 40613411) z účelově určené 

dotace ze státního rozpočtu na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním 

základních druhů a forem sociálních služeb v roce 2024 (dále jen „dotace“), v souladu s 

Programem finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji (dále jen 

„Program“), Podprogramem č. 1 

Dotace byla vypočítána na nesprávný počet jednotek, což bylo způsobeno chybným 

záznamem v systému, který byl předán jako podklad k výpočtu dotace.  

Na základě nesprávné hodnoty v Síti tak byla výše uvedené sociální službě vypočtena výše 

dotace 3 529 700 Kč, přičemž při použití správné hodnoty počtu jednotek by, na základě 

pravidel Podprogramu č. 1, byla vypočtena dotace ve výši 4 271 100 Kč; rozdíl tedy činí 741 

400 Kč. Na uhrazení tohoto rozdílu je možno využít finančních prostředky účelově určené 

dotace na poskytování sociálních služeb ze státního rozpočtu, které byly, ve výši 1 162 900 

Kč, ponechány v rozpočtu kraje z důvodu neposkytnutí dotace Společenství Romů na 

Moravě Romano jekhetaniben pre Morava (IČO 44015178) pro sociální službu terénní 

programy (identifikátor 8450481) usnesením ZOK č. UZ/18/48/2024 ze dne 26.02.2024.  

Navýšení dotace tedy nebude mít dopad do rozpočtu Olomouckého kraje. 

 

„K-RS ROK“ doporučuje Radě Olomouckého kraje: 

a) souhlasit s návrhem na dofinancování sociální služby nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež (identifikátor: 7160479) poskytovatele Armáda spásy v České 

republice, z.s. (IČO 40613411) z účelově určené dotace ze státního rozpočtu na 

financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a 

forem sociálních služeb v roce 2024 ve výši 741 400 Kč na celkovou výši dotace 

4 271 100 Kč  

b) navrhnout úpravu nesprávné hodnoty v Akčním plánu rozvoje sociálních služeb 

Olomouckého kraje u sociální služby nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

(identifikátor: 7160479) poskytovatele Armáda spásy v České republice, z.s. (IČO 

40613411), na hodnotu 5 jednotek 

c) předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje k projednání. 

 

Hlasování: Pro: 13/ proti: /0 zdržel se: /0  

K projednávanému bodu bylo přijato usnesení komise UK-RS/25/4/2024 

 

Mgr. Ivo Slavotínek: aktuálně proběhla výběrová řízení na nových 7 ředitelů do krajských 

příspěvkových organizací. Rada Olomouckého kraje dne 18.06.2024 tyto ředitele jmenovala 



Strana 6 (celkem 7) 

s účinností od 01.06.2024. Jedná se o tato zařízení: Domov pro seniory Červenka, p. o., 

Domov Hrubá Voda, p. o., Domov seniorů POHODA Chválkovice, p. o., Sociální služby pro 

seniory Šumperk, p. o., Domov "Na Zámku", p. o., a Domov Větrný mlýn Skalička, p. o. Dále 

ROK zrušila výběrové řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Domov Paprsek Olšany, p. o., a současně vyhlásila nové výběrové řízení. Dále 

pak ROK vyhlásila výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ky příspěvkové organizace 

Domov pro seniory Radkova Lhota, p.  Ředitelé, kteří končí ve funkci byli důchodového 

věku, proběhla vzájemná dohoda na ukončení jejich mandátu. Výběrová řízení byla 

transparentní jejich součástí byla  náročná profesní psychodiagnostika. Pro nová výběrová 

řízení budou zmírněny předpoklady- nebude nutná VŠ a manažerské pozice.  

Připravujeme 2 ročník cen pro lidi se srdcem na dlani. Olomoucký kraj v loňském roce ocenil 

desítku osob. Cílem ocenění je poděkovat lidem a organizacím pracujícím v sociálních 

službách a podílí se na tom, aby se ostatním žilo lépe. Slavnostní udílení cen se odehrálo v 

Červeném kostele v Olomouci. Mezi desítkou vyhlašovaných kategorií bylo například 

ocenění pro nejlepšího poskytovatele sociální služby, profesionálního pracovníka přímé 

péče, filantropa a také cena veřejnosti – lidé mohli z nabízených nominací volit pomocí 

webových stránek. Dále prosí o součinnost členy komise s anoncí podávání nominací.  

Mgr. Valerie Navrátilová: OK navázal spolupráci s CARITAS - VOŠ v oblasti propagace 

činnosti v sociální oblasti. Zaměřili jsme se na komunikaci s veřejností prostřednictvím  

podcastů. Úvodního podcast byl natočen s Mgr. Slavotínkem a ředitelem školy Mgr. 

Bednářem, Ph.D.  v současné době připravujeme témata dalších podcastů - Homesharing 

a Transformace pobytových sociálních služeb. Podcasty se sdílí na 3 platformách: Spotify, 

Apple podcasts, Google podcasts. Dále se sdílí na sociálních sítích. 

Mgr. Ivo Slavotínek: doplnil, spolupráce s VOŠ je velmi kvalitní. V současné době 

realizujeme velký projekt s VOŠ v oblasti inovací v sociálních službách, na kterém 

spolupracují i externí odborníci. Cílem projektu je vytvořit model nového zadavatelského 

systému plánování sociálních služeb. Pokud bude projekt vyhodnocen jako využitelný, 

budeme uvažovat o návazném projektu.  

Mgr. Eva Machová: bude tento projekt uzavřel v letošním roce? 

Mgr. Ivo Slavotínek: tento projekt slouží k návrhu inovativních prvků v oblasti sociálních 

služeb a jeho realizace byla stanovena na 1 rok, což znamená, že bude v letošním roce 

ukončen. 

Mgr. Jan Mochťák: je to roční projekt? 

Mgr. Ivo Slavotínek: stávající projekt je na 1 rok, v případě, že se prokáže jeho využitelnost 

bude možné zpracovat víceletý projekt na jeho aplikaci do praxe.  

Předseda komise: poděkoval všem zúčastněným. 

Tajemnice komise: příští jednání komise se uskuteční dne 15.5.2024. 

 

 

V  Olomouci dne 19.3.2024 

 

………………………………. 
Mgr. Radek Brázda 



Strana 7 (celkem 7) 

předseda komise 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – prezenční listina 

 


